
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

______15.10.2024  № 21-па 
д. Кашара 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Платавского сельсовета 

Конышевского района Курской области  

за 9 месяцев 2024 года 

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Собрания депутатов Платавского сельсовета от 27.01.2014г. № 149 "О 

бюджетном процессе в Платавском сельсовете Конышевского района Курской 

области", Уставом муниципального образования «Платавский сельсовет» 

Администрация Платавского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Платавского сельсовета 

Конышевского района Курской области за 9 месяцев 2024 года по форме 

месячного отчета согласно приложению (Прилагается). 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию на официальном сайте Администрации Платавского сельсовета 

Конышевского района Курской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Платавского сельсовета 

Конышевского района                                                                   В.М. Латышев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 
коды           

Форма 

по 

ОКУД 

0503117 

 
на 1 октября 2024 г. Дата 01.10.2024           

по 

ОКПО 

  

Наименование 

финансового органа 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТАВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА КОНЫШЕВСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ (ФО) 

 
044 

Наименование публично-

правового образования 

Платавский сельсовет по 

ОКТМ

О 

38616436 

Периодичность: 

месячная,квартальная, 

годовая 

  
 

  

Единица измерения руб. 
 

383             

1. Доходы бюджета             

 Наименование 

показателя 

Код 

стр

о- 

ки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетны

е  

назначения 

Исполн

ено 

Неисполне

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - 

всего 

010 x 25 854 

099,00 

24 794 

573,13 

1 059 

525,87 

нераспределенные - 

распределенные 25 854 

099,00 

в том числе:       
 

        

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

010 00

0 

10000000

00 

00

00 

00

0 

22 942 

439,00 

22 401 

707,66 

540 731,34 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

010 00

0 

10100000

00 

00

00 

00

0 

300 001,00 293 

093,58 

6 907,42 

Налог на доходы 

физических лиц 

010 00

0 

10102000

01 

00

00 

11

0 

300 001,00 293 

093,58 

6 907,42 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, 

источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением 

доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 

010 00

0 

10102010

01 

00

00 

11

0 

273 576,00 269 

314,12 

4 261,88 



статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, а также 

доходов от долевого 

участия в 

организации, 

полученных 

физическим лицом - 

налоговым 

резидентом 

Российской 

Федерации в виде 

дивидендов 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, 

полученных 

физическими 

лицами в 

соответствии со 

статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации (за 

исключением 

доходов от долевого 

участия в 

организации, 

полученных 

физическим лицом - 

налоговым 

резидентом 

Российской 

Федерации в виде 

дивидендов) 

010 00

0 

10102030

01 

00

00 

11

0 

2 925,00 279,46 2 645,54 

Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов 

от долевого участия 

в организации, 

полученных 

физическим лицом - 

налоговым 

резидентом 

Российской 

Федерации в виде 

дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 

000 рублей) 

010 00

0 

10102130

01 

00

00 

11

0 

13 000,00 13 

000,00 

- 



Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов 

от долевого участия 

в организации, 

полученных 

физическим лицом - 

налоговым 

резидентом 

Российской 

Федерации в виде 

дивидендов (в части 

суммы налога, 

превышающей 650 

000 рублей) 

010 00

0 

10102140

01 

00

00 

11

0 

10 500,00 10 

500,00 

- 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

010 00

0 

10500000

00 

00

00 

00

0 

2 056 

707,00 

2 056 

706,45 

0,55 

Единый 

сельскохозяйственн

ый налог 

010 00

0 

10503000

01 

00

00 

11

0 

2 056 

707,00 

2 056 

706,45 

0,55 

Единый 

сельскохозяйственн

ый налог 

010 00

0 

10503010

01 

00

00 

11

0 

2 056 

707,00 

2 056 

706,45 

0,55 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

010 00

0 

10600000

00 

00

00 

00

0 

1 896 

000,00 

924 

301,48 

971 698,52 

Налог на имущество 

физических лиц 

010 00

0 

10601000

00 

00

00 

11

0 

218 187,00 41 

671,79 

176 515,21 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

010 00

0 

10601030

10 

00

00 

11

0 

218 187,00 41 

671,79 

176 515,21 

Земельный налог 010 00

0 

10606000

00 

00

00 

11

0 

1 677 

813,00 

882 

629,69 

795 183,31 

Земельный налог с 

организаций 

010 00

0 

10606030

00 

00

00 

11

0 

1 044 

578,00 

765 

282,50 

279 295,50 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

010 00

0 

10606033

10 

00

00 

11

0 

1 044 

578,00 

765 

282,50 

279 295,50 

Земельный налог с 

физических лиц 

010 00

0 

10606040

00 

00

00 

11

0 

633 235,00 117 

347,19 

515 887,81 



Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

010 00

0 

10606043

10 

00

00 

11

0 

633 235,00 117 

347,19 

515 887,81 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В 

ГОСУДАРСТВЕНН

ОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНО

Й 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 00

0 

11100000

00 

00

00 

00

0 

18 680 

667,00 

19 127 

606,15 

- 

Доходы, 

получаемые в виде 

арендной либо иной 

платы за передачу в 

возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

010 00

0 

11105000

00 

00

00 

12

0 

18 680 

667,00 

19 127 

606,15 

- 

�m�g��f�5�g�u�f���\�Z��

0

0

0



земельных участков 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

Доходы, 

получаемые в виде 

арендной платы, а 

также средства от 

продажи права на 

заключение 

договоров аренды за 

земли, находящиеся 

в собственности 

сельских поселений 

(за исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

010 00

0 

11105025

10 

00

00 

12

0 

18 680 

667,00 

19 127 

606,15 

- 

ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

010 00

0 

11700000

00 

00

00 

00

0 

9 064,00 - 9 064,00 

Инициативные 

платежи 

010 00

0 

11715000

00 

00

00 

15

0 

9 064,00 - 9 064,00 

Инициативные 

платежи, 

зачисляемые в 

бюджеты сельских 

поселений 

010 00

0 

11715030

10 

00

00 

15

0 

9 064,00 - 9 064,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 00

0 

20000000

00 

00

00 

00

0 

2 911 

660,00 

2 392 

865,47 

518 794,53 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 00

0 

20200000

00 

00

00 

00

0 

2 911 

660,00 

2 392 

865,47 

518 794,53 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

010 00

0 

20210000

00 

00

00 

15

0 

557 946,00 464 

960,00 

92 986,00 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

010 00

0 

20216001

00 

00

00 

15

0 

557 946,00 464 

960,00 

92 986,00 



муниципальных 

районов, городских 

округов с 

внутригородским 

делением 

Дотации бюджетам 

сельских поселений 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов 

010 00

0 

20216001

10 

00

00 

15

0 

557 946,00 464 

960,00 

92 986,00 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

010 00

0 

20220000

00 

00

00 

15

0 

2 068 

620,00 

1 776 

538,97 

292 081,03 

Субсидии бюджетам 

на 

софинансирование 

расходных 

обязательств 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

связанных с 

реализацией 

федеральной 

целевой программы 

"Увековечение 

памяти погибших 

при защите 

Отечества на 2019 - 

2024 годы" 

010 00

0 

20225299

00 

00

00 

15

0 

1 796 

706,00 

1 776 

538,97 

20 167,03 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений 

на 

софинансирование 

расходных 

обязательств 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

связанных с 

реализацией 

федеральной 

целевой программы 

"Увековечение 

памяти погибших 

при защите 

010 00

0 

20225299

10 

00

00 

15

0 

1 796 

706,00 

1 776 

538,97 

20 167,03 



Отечества на 2019 - 

2024 годы" 

Прочие субсидии 010 00

0 

20229999

00 

00

00 

15

0 

271 914,00 - 271 914,00 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 

010 00

0 

20229999

10 

00

00 

15

0 

271 914,00 - 271 914,00 

Субвенции 

бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

010 00

0 

20230000

00 

00

00 

15

0 

135 094,00 101 

366,50 

33 727,50 

Субвенции 

бюджетам на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

010 00

0 

20235118

00 

00

00 

15

0 

135 094,00 101 

366,50 

33 727,50 

Субвенции 

бюджетам сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

010 00

0 

20235118

10 

00

00 

15

0 

135 094,00 101 

366,50 

33 727,50 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

010 00

0 

20240000

00 

00

00 

15

0 

150 000,00 50 

000,00 

100 000,00 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

010 00

0 

20240014

00 

00

00 

15

0 

150 000,00 50 

000,00 

100 000,00 



заключенными 

соглашениями 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений из 

бюджетов 

муниципальных 

районов на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

010 00

0 

20240014

10 

00

00 

15

0 

150 000,00 50 

000,00 

100 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Расходы бюджета             

 Наименование 

показателя 

Ко

д 

стр

о- 

ки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержде

нные  

бюджетн

ые  

назначен

ия 

Испол

нено 

Неисполн

енные 

назначени

я 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - 

всего 

20

0 

x 31 531 

909,07 

9 443 

555,33 

22 088 

353,74 

в том числе:                   

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

20

0 

00

0 

01

00 

000

00 

0000

0 

00

0 

23 607 

439,07 

3 411 

916,27 

20 195 

522,80 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации 

и муниципального 

образования 

20

0 

00

0 

01

02 

000

00 

0000

0 

00

0 

608 

516,00 

220 

394,21 

388 121,79 



Обеспечение 

функционирования 

главы 

муниципального 

образования 

20

0 

00

0 

01

02 

710

00 

0000

0 

00

0 

608 

516,00 

220 

394,21 

388 121,79 

Глава 

муниципального 

образования 

20

0 

00

0 

01

02 

711

00 

0000

0 

00

0 

608 

516,00 

220 

394,21 

388 121,79 

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение функций 

органов местного 

самоуправления 

20

0 

00

0 

01

02 

711

00 

С14

02 

00

0 

608 

516,00 

220 

394,21 

388 121,79 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

20

0 

00

0 

01

02 

711

00 

С14

02 

10

0 

608 

516,00 

220 

394,21 

388 121,79 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

20

0 

00

0 

01

02 

711

00 

С14

02 

12

0 

608 

516,00 

220 

394,21 

388 121,79 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

20

0 

00

0 

01

02 

711

00 

С14

02 

12

1 

467 

370,00 

172 

783,00 

294 587,00 

Взносы 

по обязательному 

социальному 

страхованию 

на выплаты 

денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

20

0 

00

0 

01

02 

711

00 

С14

02 

12

9 

141 

146,00 

47 

611,21 

93 534,79 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов субъектов 

Российской 

20

0 

00

0 

01

04 

000

00 

0000

0 

00

0 

1 114 

526,00 

996 

595,05 

117 930,95 



Федерации, местных 

администраций 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной 

службы в Платавском 

сельсовете 

Конышевского района 

Курской области» 

20

0 

00

0 

01

04 

090

00 

0000

0 

00

0 

3 000,00 - 3 000,00 

Подпрограмма 

«Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

муниципальной 

службы» 

20

0 

00

0 

01

04 

091

00 

0000

0 

00

0 

3 000,00 - 3 000,00 

Основное 

мероприятие 

«Мероприятия, 

направленные на 

развитие 

муниципальной 

службы» в 

Платавском 

сельсовете 

Конышевского района 

Курской области» 

20

0 

00

0 

01

04 

091

01 

0000

0 

00

0 

3 000,00 - 3 000,00 

Мероприятия, 

направленные на 

развитие 

муниципальной 

службы 

20

0 

00

0 

01

04 

091

01 

С14

37 

00

0 

3 000,00 - 3 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

01

04 

091

01 

С14

37 

20

0 

3 000,00 - 3 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

01

04 

091

01 

С14

37 

24

0 

3 000,00 - 3 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

20

0 

00

0 

01

04 

091

01 

С14

37 

24

4 

3 000,00 - 3 000,00 

Обеспечение 

функционирования 

местных 

администраций 

20

0 

00

0 

01

04 

730

00 

0000

0 

00

0 

1 111 

526,00 

996 

595,05 

114 930,95 



Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 

20

0 

00

0 

01

04 

731

00 

0000

0 

00

0 

1 111 

526,00 

996 

595,05 

114 930,95 

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение функций 

органов местного 

самоуправления 

20

0 

00

0 

01

04 

731

00 

С14

02 

00

0 

1 111 

526,00 

996 

595,05 

114 930,95 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

20

0 

00

0 

01

04 

731

00 

С14

02 

10

0 

1 111 

526,00 

996 

595,05 

114 930,95 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

20

0 

00

0 

01

04 

731

00 

С14

02 

12

0 

1 111 

526,00 

996 

595,05 

114 930,95 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

20

0 

00

0 

01

04 

731

00 

С14

02 

12

1 

853 

707,00 

776 

526,09 

77 180,91 

Взносы 

по обязательному 

социальному 

страхованию 

на выплаты 

денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

20

0 

00

0 

01

04 

731

00 

С14

02 

12

9 

257 

819,00 

220 

068,96 

37 750,04 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

20

0 

00

0 

01

13 

000

00 

0000

0 

00

0 

21 884 

397,07 

2 194 

927,01 

19 689 

470,06 

Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

Платавского 

20

0 

00

0 

01

13 

050

00 

0000

0 

00

0 

1 000,00 - 1 000,00 



сельсовета 

Конышевского района 

Курской области» 

Подпрограмма 

«Энергосбережение 

Платавского 

сельсовета 

Конышевского района 

Курской области» 

20

0 

00

0 

01

13 

051

00 

0000

0 

00

0 

1 000,00 - 1 000,00 

Основное 

мероприятие 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

Платавском 

сельсовете 

Конышевского района 

Курской области» 

20

0 

00

0 

01

13 

051

01 

0000

0 

00

0 

1 000,00 - 1 000,00 

Мероприятия в 

области 

энергосбережения 

20

0 

00

0 

01

13 

051

01 

С14

34 

00

0 

1 000,00 - 1 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

01

13 

051

01 

С14

34 

20

0 

1 000,00 - 1 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

01

13 

051

01 

С14

34 

24

0 

1 000,00 - 1 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

20

0 

00

0 

01

13 

051

01 

С14

34 

24

4 

1 000,00 - 1 000,00 

Реализация 

муниципальных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

20

0 

00

0 

01

13 

760

00 

0000

0 

00

0 

21 815 

782,07 

2 173 

241,01 

19 642 

541,06 

Выполнение других 

обязательств 

муниципального 

образования 

20

0 

00

0 

01

13 

761

00 

0000

0 

00

0 

21 815 

782,07 

2 173 

241,01 

19 642 

541,06 

Выполнение других 

(прочих) обязательств 

органа местного 

самоуправления 

20

0 

00

0 

01

13 

761

00 

С14

04 

00

0 

21 815 

782,07 

2 173 

241,01 

19 642 

541,06 



Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

01

13 

761

00 

С14

04 

20

0 

2 221 

126,00 

2 088 

752,51 

132 373,49 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

01

13 

761

00 

С14

04 

24

0 

2 221 

126,00 

2 088 

752,51 

132 373,49 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

20

0 

00

0 

01

13 

761

00 

С14

04 

24

4 

2 094 

649,00 

2 009 

138,13 

85 510,87 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

20

0 

00

0 

01

13 

761

00 

С14

04 

24

7 

126 

477,00 

79 

614,38 

46 862,62 

Иные бюджетные 

ассигнования 

20

0 

00

0 

01

13 

761

00 

С14

04 

80

0 

19 594 

656,07 

84 

488,50 

19 510 

167,57 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

20

0 

00

0 

01

13 

761

00 

С14

04 

85

0 

85 996,00 84 

488,50 

1 507,50 

Уплата налога 

на имущество 

организаций 

и земельного налога 

20

0 

00

0 

01

13 

761

00 

С14

04 

85

1 

1 195,00 300,00 895,00 

Уплата прочих 

налогов, сборов 

20

0 

00

0 

01

13 

761

00 

С14

04 

85

2 

1 214,00 602,00 612,00 

Уплата иных 

платежей 

20

0 

00

0 

01

13 

761

00 

С14

04 

85

3 

83 587,00 83 

586,50 

0,50 

Резервные средства 20

0 

00

0 

01

13 

761

00 

С14

04 

87

0 

19 508 

660,07 

- 19 508 

660,07 

Непрограммная 

деятельность органов 

местного 

самоуправления 

20

0 

00

0 

01

13 

770

00 

0000

0 

00

0 

67 615,00 21 

686,00 

45 929,00 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

20

0 

00

0 

01

13 

772

00 

0000

0 

00

0 

67 615,00 21 

686,00 

45 929,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

переданных 

полномочий по 

организации 

муниципального 

финансового контроля 

20

0 

00

0 

01

13 

772

00 

П14

85 

00

0 

17 615,00 - 17 615,00 

Межбюджетные 

трансферты 

20

0 

00

0 

01

13 

772

00 

П14

85 

50

0 

17 615,00 - 17 615,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

20

0 

00

0 

01

13 

772

00 

П14

85 

54

0 

17 615,00 - 17 615,00 



Реализация 

мероприятий по 

распространению 

официальной 

информации 

20

0 

00

0 

01

13 

772

00 

С14

39 

00

0 

50 000,00 21 

686,00 

28 314,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

01

13 

772

00 

С14

39 

20

0 

50 000,00 21 

686,00 

28 314,00 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

01

13 

772

00 

С14

39 

24

0 

50 000,00 21 

686,00 

28 314,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

20

0 

00

0 

01

13 

772

00 

С14

39 

24

4 

50 000,00 21 

686,00 

28 314,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

20

0 

00

0 

02

00 

000

00 

0000

0 

00

0 

135 

094,00 

101 

366,50 

33 727,50 

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 

20

0 

00

0 

02

03 

000

00 

0000

0 

00

0 

135 

094,00 

101 

366,50 

33 727,50 

Непрограммная 

деятельность органов 

местного 

самоуправления 

20

0 

00

0 

02

03 

770

00 

0000

0 

00

0 

135 

094,00 

101 

366,50 

33 727,50 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

20

0 

00

0 

02

03 

772

00 

0000

0 

00

0 

135 

094,00 

101 

366,50 

33 727,50 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют  

военные 

комиссариаты 

20

0 

00

0 

02

03 

772

00 

5118

0 

00

0 

135 

094,00 

101 

366,50 

33 727,50 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

20

0 

00

0 

02

03 

772

00 

5118

0 

10

0 

135 

094,00 

101 

366,50 

33 727,50 



Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

20

0 

00

0 

02

03 

772

00 

5118

0 

12

0 

135 

094,00 

101 

366,50 

33 727,50 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

20

0 

00

0 

02

03 

772

00 

5118

0 

12

1 

103 

759,00 

77 

712,00 

26 047,00 

Взносы 

по обязательному 

социальному 

страхованию 

на выплаты 

денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

20

0 

00

0 

02

03 

772

00 

5118

0 

12

9 

31 335,00 23 

654,50 

7 680,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛ

ЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

20

0 

00

0 

03

00 

000

00 

0000

0 

00

0 

50 000,00 5 

061,00 

44 939,00 

Защита населения 

и территории 

от чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

20

0 

00

0 

03

10 

000

00 

0000

0 

00

0 

50 000,00 5 

061,00 

44 939,00 

Муниципальная 

программа "Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности людей 

на водных объектах» 

20

0 

00

0 

03

10 

130

00 

0000

0 

00

0 

50 000,00 5 

061,00 

44 939,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

комплексной 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

20

0 

00

0 

03

10 

131

00 

0000

0 

00

0 

50 000,00 5 

061,00 

44 939,00 



характера, 

стабильности 

техногенной 

обстановки» 

Основное 

мероприятие 

«Предупреждение и 

ликвидация пожаров, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности людей и 

безопасности на 

водных объектах» 

20

0 

00

0 

03

10 

131

01 

0000

0 

00

0 

50 000,00 5 

061,00 

44 939,00 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах населенных 

пунктов 

муниципальных 

образований 

20

0 

00

0 

03

10 

131

01 

С14

15 

00

0 

40 000,00 5 

061,00 

34 939,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

03

10 

131

01 

С14

15 

20

0 

40 000,00 5 

061,00 

34 939,00 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

03

10 

131

01 

С14

15 

24

0 

40 000,00 5 

061,00 

34 939,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

20

0 

00

0 

03

10 

131

01 

С14

15 

24

4 

40 000,00 5 

061,00 

34 939,00 

Отдельные 

мероприятия в 

области гражданской 

обороны, защиты 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

безопасности людей 

на водных объектах 

20

0 

00

0 

03

10 

131

01 

С14

60 

00

0 

10 000,00 - 10 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

03

10 

131

01 

С14

60 

20

0 

10 000,00 - 10 000,00 



Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

03

10 

131

01 

С14

60 

24

0 

10 000,00 - 10 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

20

0 

00

0 

03

10 

131

01 

С14

60 

24

4 

10 000,00 - 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

20

0 

00

0 

04

00 

000

00 

0000

0 

00

0 

611 

632,00 

222 

167,91 

389 464,09 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

20

0 

00

0 

04

09 

000

00 

0000

0 

00

0 

150 

000,00 

50 

000,00 

100 000,00 

Муниципальная 

программа «Развитие 

транспортной 

системы, обеспечение 

перевозки в 

муниципальном 

образовании 

«Платавский 

сельсовет» и 

безопасности 

дорожного движения» 

20

0 

00

0 

04

09 

110

00 

0000

0 

00

0 

150 

000,00 

50 

000,00 

100 000,00 

Подпрограмма 

«Развитие сети 

автомобильных дорог 

в муниципальном 

образовании 

«Платавский 

сельсовет» 

20

0 

00

0 

04

09 

112

00 

0000

0 

00

0 

150 

000,00 

50 

000,00 

100 000,00 

Основное 

мероприятие 

«Мероприятие по 

капитальному 

ремонту, ремонту и 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения» 

20

0 

00

0 

04

09 

112

01 

0000

0 

00

0 

150 

000,00 

50 

000,00 

100 000,00 

Расходы на 

мероприятия на 

осуществление 

переданных  

полномочий по 

капитальному 

ремонту, ремонту и 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

20

0 

00

0 

04

09 

112

01 

П14

24 

00

0 

150 

000,00 

50 

000,00 

100 000,00 



Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

04

09 

112

01 

П14

24 

20

0 

150 

000,00 

50 

000,00 

100 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

04

09 

112

01 

П14

24 

24

0 

150 

000,00 

50 

000,00 

100 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

20

0 

00

0 

04

09 

112

01 

П14

24 

24

4 

150 

000,00 

50 

000,00 

100 000,00 

Другие вопросы 

в области 

национальной 

экономики 

20

0 

00

0 

04

12 

000

00 

0000

0 

00

0 

461 

632,00 

172 

167,91 

289 464,09 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами» 

20

0 

00

0 

04

12 

040

00 

0000

0 

00

0 

461 

632,00 

172 

167,91 

289 464,09 

Подпрограмма 

«Управление 

муниципальной 

программой и 

обеспечение условий 

реализации 

муниципальной 

программы 

«Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами» 

20

0 

00

0 

04

12 

041

00 

0000

0 

00

0 

461 

632,00 

172 

167,91 

289 464,09 

Основное 

мероприятие 

«Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами» 

20

0 

00

0 

04

12 

041

01 

0000

0 

00

0 

461 

632,00 

172 

167,91 

289 464,09 

Мероприятия в 

области 

имущественных 

отношений 

20

0 

00

0 

04

12 

041

01 

С14

67 

00

0 

436 

632,00 

172 

167,91 

264 464,09 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

20

0 

00

0 

04

12 

041

01 

С14

67 

20

0 

436 

632,00 

172 

167,91 

264 464,09 



государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

04

12 

041

01 

С14

67 

24

0 

436 

632,00 

172 

167,91 

264 464,09 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

20

0 

00

0 

04

12 

041

01 

С14

67 

24

4 

436 

632,00 

172 

167,91 

264 464,09 

Мероприятия в 

области земельных 

отношений 

20

0 

00

0 

04

12 

041

01 

С14

68 

00

0 

25 000,00 - 25 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

04

12 

041

01 

С14

68 

20

0 

25 000,00 - 25 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

04

12 

041

01 

С14

68 

24

0 

25 000,00 - 25 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

20

0 

00

0 

04

12 

041

01 

С14

68 

24

4 

25 000,00 - 25 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

20

0 

00

0 

05

00 

000

00 

0000

0 

00

0 

6 466 

604,00 

5 237 

914,54 

1 228 

689,46 

Благоустройство 20

0 

00

0 

05

03 

000

00 

0000

0 

00

0 

6 466 

604,00 

5 237 

914,54 

1 228 

689,46 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

и коммунальными 

услугами граждан в 

муниципальном 

образовании 

«Платавский 

сельсовет 

Конышевского района 

Курской области » 

20

0 

00

0 

05

03 

070

00 

0000

0 

00

0 

6 013 

414,00 

5 237 

914,54 

775 499,46 

Подпрограмма 

«Благоустройство» 

20

0 

00

0 

05

03 

073

00 

0000

0 

00

0 

4 144 

840,00 

3 390 

314,54 

754 525,46 

Основное 

мероприятие  

«Благоустройство 

территории 

20

0 

00

0 

05

03 

073

01 

0000

0 

00

0 

313 

490,00 

256 

558,17 

56 931,83 



муниципального 

образования» 

Мероприятия по 

благоустройству 

20

0 

00

0 

05

03 

073

01 

С14

33 

00

0 

313 

490,00 

256 

558,17 

56 931,83 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

05

03 

073

01 

С14

33 

20

0 

313 

490,00 

256 

558,17 

56 931,83 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

05

03 

073

01 

С14

33 

24

0 

313 

490,00 

256 

558,17 

56 931,83 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

20

0 

00

0 

05

03 

073

01 

С14

33 

24

7 

313 

490,00 

256 

558,17 

56 931,83 

Основное 

мероприятие 

«Создание условий 

для массового отдыха 

жителей поселения и 

организация 

обустройства мест 

массового отдыха 

населения 

муниципального 

образования 

«Платавский 

сельсовет» 

Конышевского района 

Курской области» 

20

0 

00

0 

05

03 

073

02 

0000

0 

00

0 

100 

000,00 

83 

159,24 

16 840,76 

Мероприятия по 

благоустройству 

20

0 

00

0 

05

03 

073

02 

С14

33 

00

0 

100 

000,00 

83 

159,24 

16 840,76 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

05

03 

073

02 

С14

33 

20

0 

100 

000,00 

83 

159,24 

16 840,76 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

05

03 

073

02 

С14

33 

24

0 

100 

000,00 

83 

159,24 

16 840,76 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

20

0 

00

0 

05

03 

073

02 

С14

33 

24

4 

100 

000,00 

83 

159,24 

16 840,76 



Основное 

мероприятие 

«Организация 

ритуальных услуг и 

содержание мест 

захоронения на 

территории 

муниципального 

образования 

«Платавский 

сельсовет»  

Конышевского района 

Курской области» 

20

0 

00

0 

05

03 

073

03 

0000

0 

00

0 

50 000,00 - 50 000,00 

Мероприятия по 

благоустройству 

20

0 

00

0 

05

03 

073

03 

С14

33 

00

0 

50 000,00 - 50 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

05

03 

073

03 

С14

33 

20

0 

50 000,00 - 50 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

05

03 

073

03 

С14

33 

24

0 

50 000,00 - 50 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

20

0 

00

0 

05

03 

073

03 

С14

33 

24

4 

50 000,00 - 50 000,00 

Основное 

мероприятие «Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

«Платавский 

сельсовет» 

Конышевского района 

Курской области» 

20

0 

00

0 

05

03 

073

04 

0000

0 

00

0 

3 681 

350,00 

3 050 

597,13 

630 752,87 

Мероприятия по 

благоустройству 

20

0 

00

0 

05

03 

073

04 

С14

33 

00

0 

3 681 

350,00 

3 050 

597,13 

630 752,87 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

05

03 

073

04 

С14

33 

20

0 

3 681 

350,00 

3 050 

597,13 

630 752,87 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

20

0 

00

0 

05

03 

073

04 

С14

33 

24

0 

3 681 

350,00 

3 050 

597,13 

630 752,87 



(муниципальных) 

нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

20

0 

00

0 

05

03 

073

04 

С14

33 

24

4 

3 681 

350,00 

3 050 

597,13 

630 752,87 

Подпрограмма 

«Увековечение 

памяти погибших при 

защите Отечества на 

территории 

муниципального 

образования 

«Платавский 

сельсовет» 

Конышевского района 

Курской области на 

2024 год» 

20

0 

00

0 

05

03 

074

00 

0000

0 

00

0 

1 868 

574,00 

1 847 

600,00 

20 974,00 

Основное 

мероприятие 

«Восстановление 

(ремонт, реставрация, 

благоустройство) 

воинских захоронений 

на территории МО 

«Платавский 

сельсовет» 

Конышевского района 

Курской области» 

20

0 

00

0 

05

03 

074

01 

0000

0 

00

0 

1 868 

574,00 

1 847 

600,00 

20 974,00 

Реализация  

федеральной целевой 

программы 

«Увековечение 

памяти погибщих при 

защите Отечества на 

2019-2024 годы» 

20

0 

00

0 

05

03 

074

01 

L299

0 

00

0 

1 868 

574,00 

1 847 

600,00 

20 974,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

05

03 

074

01 

L299

0 

20

0 

1 868 

574,00 

1 847 

600,00 

20 974,00 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

05

03 

074

01 

L299

0 

24

0 

1 868 

574,00 

1 847 

600,00 

20 974,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

20

0 

00

0 

05

03 

074

01 

L299

0 

24

4 

1 868 

574,00 

1 847 

600,00 

20 974,00 

Непрограммная 

деятельность органов 

местного 

20

0 

00

0 

05

03 

770

00 

0000

0 

00

0 

453 

190,00 

- 453 190,00 



самоуправления 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

20

0 

00

0 

05

03 

772

00 

0000

0 

00

0 

453 

190,00 

- 453 190,00 

Реализация проекта 

«Народный бюджет» в 

Курской области  

(Благоустройство 

кладбища в с.Шустово 

Платавского 

сельсовета 

Конышевского района 

Курской области) 

20

0 

00

0 

05

03 

772

00 

1400

1 

00

0 

271 

914,00 

- 271 914,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

05

03 

772

00 

1400

1 

20

0 

271 

914,00 

- 271 914,00 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

05

03 

772

00 

1400

1 

24

0 

271 

914,00 

- 271 914,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

20

0 

00

0 

05

03 

772

00 

1400

1 

24

4 

271 

914,00 

- 271 914,00 

Софинансирование 

расходов по 

реализации проекта 

«Народный бюджет» 

(Благоустройство 

кладбища в с.Шустово 

Платавского 

сельсовета 

Конышевского района 

Курской области) 

20

0 

00

0 

05

03 

772

00 

S400

1 

00

0 

181 

276,00 

- 181 276,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

05

03 

772

00 

S400

1 

20

0 

181 

276,00 

- 181 276,00 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

05

03 

772

00 

S400

1 

24

0 

181 

276,00 

- 181 276,00 

Прочая закупка 20 00 05 772 S400 24 181 - 181 276,00 



товаров, работ и услуг 0 0 03 00 1 4 276,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

20

0 

00

0 

10

00 

000

00 

0000

0 

00

0 

611 

140,00 

465 

129,11 

146 010,89 

Пенсионное 

обеспечение 

20

0 

00

0 

10

01 

000

00 

0000

0 

00

0 

611 

140,00 

465 

129,11 

146 010,89 

Муниципальная 

программа 

«Социальная 

поддержка граждан» 

20

0 

00

0 

10

01 

020

00 

0000

0 

00

0 

611 

140,00 

465 

129,11 

146 010,89 

Подпрограмма 

«Развитие мер 

социальной 

поддержки отдельных 

категорий граждан» 

20

0 

00

0 

10

01 

022

00 

0000

0 

00

0 

611 

140,00 

465 

129,11 

146 010,89 

Основное 

мероприятие 

«Расходы на выплату 

пенсий за выслугу лет 

и доплат к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

Платавского 

сельсовета» 

20

0 

00

0 

10

01 

022

01 

0000

0 

00

0 

611 

140,00 

465 

129,11 

146 010,89 

Выплата пенсий за 

выслугу лет и  доплат 

к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

20

0 

00

0 

10

01 

022

01 

С14

45 

00

0 

611 

140,00 

465 

129,11 

146 010,89 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

20

0 

00

0 

10

01 

022

01 

С14

45 

30

0 

611 

140,00 

465 

129,11 

146 010,89 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

20

0 

00

0 

10

01 

022

01 

С14

45 

31

0 

611 

140,00 

465 

129,11 

146 010,89 

Иные пенсии, 

социальные доплаты 

к пенсиям 

20

0 

00

0 

10

01 

022

01 

С14

45 

31

2 

611 

140,00 

465 

129,11 

146 010,89 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

20

0 

00

0 

11

00 

000

00 

0000

0 

00

0 

50 000,00 - 50 000,00 

Физическая культура 20

0 

00

0 

11

01 

000

00 

0000

0 

00

0 

50 000,00 - 50 000,00 

Муниципальная 

программа  

«Повышение 

эффективности 

работы с молодежью, 

организация отдыха и 

оздоровления детей, 

молодежи, развитие 

физической культуры 

и спорта» 

20

0 

00

0 

11

01 

080

00 

0000

0 

00

0 

50 000,00 - 50 000,00 



Подпрограмма 

«Реализация  

муниципальной 

политики в сфере 

физической культуры 

и спорта» 

20

0 

00

0 

11

01 

083

00 

0000

0 

00

0 

50 000,00 - 50 000,00 

Основное 

мероприятие 

"Физическое 

воспитание, 

вовлечение населения 

в занятия физической 

культурой и массовым 

спортом, обеспечение 

организации и 

проведения 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий" 

20

0 

00

0 

11

01 

083

01 

0000

0 

00

0 

50 000,00 - 50 000,00 

Создание условий, 

обеспечивающих 

повышение 

мотивации жителей 

муниципального 

образования к 

регулярным занятиям 

физической культурой 

и спортом и ведению 

здорового образа 

жизни 

20

0 

00

0 

11

01 

083

01 

С14

06 

00

0 

50 000,00 - 50 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

11

01 

083

01 

С14

06 

20

0 

50 000,00 - 50 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

00

0 

11

01 

083

01 

С14

06 

24

0 

50 000,00 - 50 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

20

0 

00

0 

11

01 

083

01 

С14

06 

24

4 

50 000,00 - 50 000,00 

Результат исполнения 

бюджета 

(дефицит/профицит) 

45

0 

x -5 677 

810,07 

15 351 

017,80 

x 

 

 

 

 


